
 

Poličské strojírny a.s. 

Bořiny 1145, Horní Předměstí 

572 01 Polička 

 

Poličské strojírny a.s. jsou zapsány v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 647 
Poličské strojírny a.s. is registered in the Commercial Register administered by the Regional Court of Hradec Králové, Section B, Insert No. 647 

Tel.  +420 461 751 111     www.pos.cz IČ 46504851 
Fax  +420 461 751 105 E-mail: pos@pos.cz DIČ CZ46504851 

 
 
 

Kodex chování pro dodavatele  
Poličských strojíren a.s. 

 
1. Úvod 
 
Poličské strojírny si váží svých obchodních partnerů a věří v transparentní a etickou spolupráci. 
Tento Kodex chování pro dodavatele stanoví očekávání společnosti Poličské strojírny vůči 
dodavatelům a subdodavatelům v oblasti etiky, pracovních podmínek, ochrany životního prostředí 
a dodržování právních předpisů. Tento Kodex navazuje na Etický a Protikorupční kodex koncernu 
STV INVEST. 
Jedná se o dokument, který zakotvuje základní morální zásady, pravidla chování, naše hodnoty a 
respekt, se kterými jednáme se všemi Dotčenými osobami a spolupracovníky jednotlivých 
společností, našimi obchodními partnery, zákazníky, orgány veřejné moci a veřejnost 
 
2. Etické jednání 
 
Dodavatelé jsou povinni: 

• Dodržovat právní předpisy: Dodavatelé musí plně dodržovat všechny platné zákony, 
nařízení a předpisy. 

• Transparentnost a integrita: Všechna obchodní jednání musí být vedena transparentně, 
s vysokou úrovní integrity a bez jakékoli formy korupce, podvodu nebo neetického chování. 

• Střet zájmů: Dodavatelé by měli identifikovat a hlásit jakékoli střety zájmů, které by 
mohly ovlivnit jejich obchodní vztah s Poličskými strojírnami. 

• Ochrana důvěrných informací: Dodavatelé musí chránit důvěrné informace Poličských 
strojíren a nesmí je používat ani zveřejňovat bez předchozího písemného souhlasu. 
 

3. Pracovní podmínky 
 
Dodavatelé jsou povinni: 

• Respektovat lidská práva: Dodavatelé musí respektovat lidská práva všech 
zaměstnanců a zajistit, aby pracovní podmínky byly spravedlivé a humánní. 

• Zákaz nucené a dětské práce: Dodavatelé nesmí využívat nucenou práci, obchod s lidmi 
ani zaměstnávat děti v rozporu s platnými zákony a mezinárodními normami. 

• Zajištění bezpečnosti a zdraví: Dodavatelé musí zajistit bezpečné a zdravé pracovní 
prostředí pro své zaměstnance, včetně školení a ochranných opatření. 

• Nediskriminace: Zaměstnanci nesmí být diskriminováni na základě pohlaví, rasy, 
náboženství, věku, zdravotního stavu, sexuální orientace nebo jiných chráněných 
charakteristik. 
 

4. Ochrana životního prostředí 
 
Dodavatelé jsou povinni: 

• Odpovědnost k životnímu prostředí: Dodavatelé musí minimalizovat negativní dopady 
své činnosti na životní prostředí a dodržovat všechny platné ekologické zákony a předpisy. 

• Úspora zdrojů a snižování odpadu: Dodavatelé by měli aktivně pracovat na snižování 
spotřeby zdrojů, energie a produkce odpadu. 



 

Poličské strojírny a.s. 

Bořiny 1145, Horní Předměstí 

572 01 Polička 

 

Poličské strojírny a.s. jsou zapsány v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 647 
Poličské strojírny a.s. is registered in the Commercial Register administered by the Regional Court of Hradec Králové, Section B, Insert No. 647 

Tel.  +420 461 751 111     www.pos.cz IČ 46504851 
Fax  +420 461 751 105 E-mail: pos@pos.cz DIČ CZ46504851 

•  
 

• Chemické látky a nebezpečné materiály: Dodavatelé musí správně zacházet s 
chemikáliemi a nebezpečnými materiály, aby nedošlo k poškození životního prostředí nebo 
lidského zdraví. 
 

 
5. Dodržování právních předpisů 
 
Dodavatelé jsou povinni: 

• Respektovat veškeré platné zákony a předpisy: Dodavatelé musí zajistit, aby jejich 
činnost a produkty byly v souladu se všemi příslušnými zákony a normami, včetně těch, 
které se týkají ochrany spotřebitelů, bezpečnosti produktů, pracovní síly a ochrany 
životního prostředí. 

• Zajištění souladu v dodavatelském řetězci: Dodavatelé musí zajistit, aby jejich 
subdodavatelé také dodržovali tento Kodex chování. 

 
6. Závěrečná ustanovení 
 
Dodavatelé jsou povinni pravidelně přezkoumávat své postupy a činnosti, aby zajistili soulad s 
tímto Kodexem. V případě jakýchkoli otázek či potřebných upřesnění se dodavatelé mohou obrátit 
na kontaktní osobu ve společnosti Poličské strojírny. 
Nedodržení tohoto Kodexu může vést k ukončení obchodního vztahu s Poličskými strojírnami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


